
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.407 67Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2954/2020-DAF/CGP, DE 03/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/891988;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Redenção para 
o municipio de São João do Araguaia no período de 23/11 à 11/12/2020, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fis-
calização de Trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio.

Nome Matricula
Álvaro José da Silva 57201878 /1

Davi de Castro e Silva 57201909 /1
Hélcio Bruno Neris de Souza 57227509 /1
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2955/2020-DAF/CGP, DE 03/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/891751;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Parauapebas 
para o municipio de Marabá no período de 23/11 à 11/12/2020, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
Trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

Nome Matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898 /1

Antonio Hélio Alves dos Santos 57201185 /1
Ivan Costa Mesquita 5831466 /3

Max Elimiliano Leite Rodrigues 57201304 /1
Michael de Jesus Sousa 57201636 /1
Tarcisio Paula da Silva 57202060 /1

Willians Alves Cavalcante 57227633 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2957/2020-DAF/CGP, DE 03/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/882778;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Soure no período de 12 à 30/11/2020, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a crono-
grama de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272 /1
Fabrício José Pantoja Ferreira 57200278 /1

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178 /2
Ricardo Peixoto Mendes 57203600 /1

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1
Enivaldo Pardauil da Costa 57198277 /1

Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801 /1
Jofre Costa e Cunha 54191302 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2959/2020-DAF/CGP, DE 03/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/866227;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Barcarena no período de 05 à 20/11/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento ao 
planejamento de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Walmero Jesus Costa 57226865 /1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1
Ellen Correa Fortunato 57210661 /2

David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1
Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1
Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2

Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2976/2020-DAF/CGP , DE 04/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/883001;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Acará no período de 12 à 29/11/2020, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a cro-
nograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
manutenção de uma das Pontes do Complexo Alça Viária do Pará.

Nome Matricula
Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2

Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1

João Carlos Castro Arias 57200354 /1
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1

Humberto Celso Rosa 57195441 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2977/2020-DAF/CGP, DE 04/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/900019;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marituba no período de 14 à 27/11/2020, a fi m de realizar controle de 
fl uxo de veícilos, ações de fi scalização de trânsito, bem como desenvolver 
ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao longo do trecho 
(KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 
003/2018-SPRF-PA.

Nome Matricula
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2

Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2
Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1

Sidclei Furtado Farias 5921334 /1
Hiran Costa Mesquita 5805201 /3

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1
Kelly Maia Santana 57228950 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2986/2020-DAF/CGP, DE 04/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/894373;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Santa Bárbara no período de 12 à 16/11/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
operação de fi scalização.

Nome Matricula
Denise de Souza Matos 57176007 /3

Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618 /1
Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2987/2020-DAF/CGP, DE 04/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/881791;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cipio de Breves no período de 11 à 26/11/2020, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de veículos no referido 
municipio em cumprimento ao planejamento de ações pela DTO, em espe-
cial para atender o Ofi cio nº 279/2019 – MP/2º PJB.

Nome Matricula
Gerson Gomes Santiago 57192440 /2

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2


